
2014 Nordic Hedge Award – Att välja ut
vinnarna

Stockholm (HedgeNordic) – Till skillnad från många andra priser inom den finansiella industrin, har
Nordic Hedge Award sedan starten 2012 alltid satt en ära i att välja ut de bästa nordiska
hedgefonderna inom respektive kategori i form av en trestegsprocess.

Kvalificerande urvalsgrupp

För att en förvaltare och en fond ska kunna bli kvalificerad, måste den vara listad på Nordic Hedge
Index (NHX). Det kräver av förvaltarna att de uppfyller vissa kriterier för att passa inom den
definierade urvalskategorin av nordiska hedgefonder, samt göra relevanta dokument och
avkastningsuppgifter tillgängliga (prospekt, KIID…). Förutom att vara listad på NHX måste fonderna
uppfylla ytterligare kriterier för att kvalificera sig, så som minimibelopp under förvaltning (25 MUSD
– mjukt kriterium) och en avkastningshistorik på minst 18 månader (hårt).

Kvantitativ rangordning – “The Shortlist”

Fonder som är kvalificerad för Nordic Hedge Award genomgår en kvantitativ genomgång och
rangordning. Modellen för denna procedur, som utvecklats gemensamt av HedgeNordic och
Handelshögskolan i Stockholm, tar med ett flertal av en fonds kort- och långsiktiga nyckeltal
(riskjusterat) i absoluta tal och relativ avkastning, i beaktande. Vissa specifika faktorer kan vara
både över- och underviktade i beräkningarna. (T.ex. kan Sharpe-kvoten för ett enskilt år ha en högre
eller lägre viktning än den absoluta avkastningen för en fond.)

Resultaten av dessa beräkningar översätts sedan till ett poängsystem. De fem fonder med högst
poäng i respektive kategori blir den shortlist av fonder som nomineras till Nordic Hedge Award och
slutligen bedöms av juryn.

De fonder som nominerats till 2014 Nordic Hedge Award kan ses här: Nomineringar.

Kvalitativ bedömning         

Till skillnad från andra priser inom industrin avgörs inte Nordic Hedge Award enbart baserat på bäst
avkastning. För att också kunna fånga upp beståndsdelar hos en fond och en förvaltare, som är svåra
att utvärdera i en modell, har arrangörerna introducerat en professionell jury i urvalsprocessen.
Juryn ska också ta mjuka faktorer i beaktande och avgöra den slutgiltiga rangordningen av fonderna
genom den poäng respektive jurymedlem ger.

Jurymedlemmarna får ta del av listan över de fem bästa fonderna inom respektive
kategori. Fondernas poäng eller inbördes rangordning avslöjas inte för jurymedlemmarna, för att
undvika all eventuell påverkan. Respektive jurymedlem bedömer sedan respektive fond och ger sin
poäng helt utifrån en individuell bedömning (kvalitativ bedöming). Även om jurymedlemmarna är
fria och opåverkade att åsätta sina poäng helt efter egen bedöming, försöker HedgeNordic, i
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egenskap av organisatör av Nordic Hedge Award, föreslå ledamöterna att ta hänsyn till faktorer som
inte fångas upp i den kvantitativa rangordningen och som snarare är mjuka faktorer, så som
organisatoriska och administrativ faktorer, avgifter, förvaltarnas rykte, förmåga att ta in nytt kapital,
transparens, gott uppförande inom försäljning och marknadsföring, etc..

Jurymedlemmar för 2014 Nordic Hedge Award är: Magnus Jahnke (portföljförvaltare, Lancelot Asset
Management), Wollert Hvide (Managing Director, Sector Asset Management), Julia Axelsson (CAIA),
Peter Ragnarsson (portföljförvaltare, externa mandat, AP3), Jauri Häkkä (Executive Director
Alternatives & Manager Selection, Nordea).

Så snart HedgeNordic har erhållit alla poäng från de individuella jurymedlemmarna påbörjas
beräkningen enligt följande procedur: liksom inom vissa sporter så bortser man från den högsta och
den lägsta poängen bland de sex betygen från jurymedlemmarna vid den fortsatta beräkningen. De
återstående fyra poängen normaliseras och adderas sedan till den poäng respektive fond fick vid den
initiala kvantitativa bedömningen. Det kombinerade resultatet av den kvalitativa bedömningen från
juryn och den initiala kvantitativa bedömningen, blir sedan den totala poängen för respektive fond
och rangordningen utgör det slutgiltiga resultatet och vinnarna av Nordic Hedge Award. De
kvalitativa och kvantitativa poängen likaviktas. De tre högst rankade fonderna inom respektive
kategori kommer att belönas den 22 april i Stockholm.
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